
 

 بهداشت و درمان
 همکاری بهداشتی با کوبا و نیکاراگوئه؟

 در سفر سیدابراهیم رئیسی به آمریکای لاتین سندهای 
همکاری‌ای امضا شده است. به گزارش رسانه‌ها مقامات 
عالی‌رتبه ایران و نیکاراگوئه در حضور روسای جمهور 
دو کشور، ۳ سند همکاری امضا کردند، ظاهرا یکی از سه 
سند همکاری دو کشور در حوزه سلامت است. خبرآنلاین 
نوشته مشخص نیست این همکاری یکطرفه است؟ و چه 
کشوری خدمت گیرنده و چه کشوری خدمت دهنده؟ یا 
همکاری دو طرفه است؟ از نظر علمی براساس شاخص‌های 
مختلفی مانند تعداد مقالات علمی، تعداد ارجاع به مقالات، 
تعداد محصولات علمی، تعداد پژوهشگران برجسته و... 
 SCImago و بر اساس آخرین آمار منتشر شده توسط
Journal & Country Rank، در سال ۲۰۲۰، ایران 
با رتبه ۱۷ جهانی در میان کشورهایی که بیش‌ترین 
تعداد مقالات علمی را در سطح جهان دارند، قرار داشته، 
در مقابل، رتبه علمی نیکاراگوئه در جهان در بسیاری از 
شاخص‌ها رتبه درخوری ندارد و داده‌های دقیق در این 
خصوص به‌سختی قابل دسترسی است. )البته اگر مقاله 
نویسی را شاخص مناسبی برای رتبه علمی بدانیم ما 
می‌توانیم به آنها در خصوص تولید انبوه مقاله کمک کنیم!(

شاید منظور از همکاری در حوزه سلامت برای تولید 
واکسن و نانوتکنولوژی و سلول‌های بنیادی باشد که این 
پروسه برای کشوری مثل نیکاراگوئه کمتر از دو سه دهه 
بعید است حاصل شود. کاش دوستان وزارت بهداشت مفاد 
این سند همکاری را منتشر کنند تا قضیه روشن‌تر شود. 
اما در میان این گمانه زنی‌های سند همکاری در حوزه 
بهداشت و درمان با نیکاراگوئه، وزیر بهداشت روز گذشته از 
امضای تفاهم‌نامه‌هایی مبنی بر همکاری دو کشور ایران و 
کوبا در زمینه تولید واکسن، از برنامه‌ریزی‌ها برای افزایش 
میزان و تولید انواع واکسن در کشور خبر داد. به گزارش 
وبدا، بهرام عین‌اللهی در حاشیه سفر رئیس‌جمهور به 
سه کشور آمریکای لاتین، با بیان اینکه وضعیت کوبا از 
نظر شبکه بهداشتی مناسب است، گفت: همکاری‌های 
دیرینه‌ای را با کوبا از اوایل انقلاب اسلامی ایران تاکنون 
در حوزه ایجاد شبکه‌های بهداشتی در کشور داشتیم.  او با 
بیان اینکه کوبا یکی از کشور‌های پیشرفته در حوزه تولید 
واکسن است، افزود: در زمینه کنترل و تولید واکسن‌های 
کرونا هم انستیتو پاستور ایران با کشور کوبا همکاری‌های 
خوبی را آغاز کرد. یکی از کار‌های خوبی که در این دوران 
انجام شد، این بود که تکنولوژی تولید واکسن را از این 
کشور وارد ایران کردند. کوبا برای کنترل کرونا واکسنی به 
نام سوپرانا تولید کرد و در ایران هم واکسن تولید شده با 
همکاری این کشور پاستا کووک بود.  وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی در ادامه از تداوم همکاری میان ایران و 
کوبا در حوزه تولید واکسن‌های جدید خبر داد و گفت: 
ما مسئول کمیسیون مشترک جمهوری اسلامی ایران 
و کوبا هستیم و به این دلیل همکاری‌های خود را با این 
کشور ادامه می‌دهیم. در سال گذشته هم از این کشور به 
ایران آمده بودند و از انستیتو پاستور ایران بازدید کردند 
و در این راستا هم تفاهمنامه‌هایی میان دو کشور صورت 
گرفت و امضا خواهد شد.  عین اللهی گفت: بر اساس این 
تفاهمنامه‌ها ما قصد داریم میزان و نوع واکسن‌هایمان را 
افزایش دهیم تا بتوانیم واکسن‌های جدیدتری را تولید 
کنیم. در همین جهت یک سری مبادلات تجاری با این 
کشور داریم و واکسن‌های تولیدی را جزو مبادلات تجاری 
خود قرار می‌دهیم؛ لذا با پیشنهاد انستیتو پاستور ایران و 
موافقت وزارت بهداشت کوبا، سعی در تولید واکسن‌های 
پیشرفته در کشور داریم و بیشتر هم دنبال این هستیم 
که انتقال تکنولوژی صورت بگیرد و تنها منتهی به بحث 
واردات واکسن نیست. همان طور که در دوران کرونا 
انتقال تکنولوژی انجام گرفت، امیدوار هستیم که در 
باقی واکسن‌ها هم این کار انجام شود. وزیر بهداشت در 
ادامه هم نقش همکاری کشور‌های مبارز با امپریالیسم 
را در جهت رشد تکنولوژی و علم و فناوری موثر دانست 
و گفت: هدف سفر رئیس‌جمهور کشورمان به سه کشور 
ونزوئلا، نیکاراگوئه و کوبا، همکاری در جهت رشد علمی 

دانشمندان کشور است. 

 فرزندان دوقلو
دوسال است که اعلام می‌کنند به خانواده‌هایی که فرزندان 
دوقلو دارند و جزو ۳ دهک اول هستند بهزیستی ماهانه به آنها 
حقوق می‌دهد و این خبر هر چند ماه یکبار تکرار می‌شود. 
ولی من از ۴ ماهگی بچه‌هایم اقدام کردم و تا حالا که نزدیک 

به دو سال از سن‌ بچه‌ها می‌گذرد هنوز هیچ خبری نیست. 
اکبری از تهران 

انشعاب آب روستایی
برخی از خانوارها درمناطق روستایی که بامشکلات تورم 
مصالح اقدام به ساخت منزل مسکونی نموده‌اند ولی در حال 
حاضر با مشکلات نصب انشعابات مخصوصا انشعاب و کنتور 
آب روبه‌رو شده‌اند. از مسئولان تقاضا داریم که نسبت به این 
موضوع پیگیری کنند تا درخصوص نصب کنتور راحت‌تر و با 

تخفیف در منطقه روستایی واگذار شود. 
عزتی از صومعه سرا

پله برقی
پل عابر پیاده سر پل جوادیه که به سمت بیمارستان بهارلو 
است احتیاج مبرم به پله برقی دارد. زیرا افراد سالمند از این پل 
به دلیل رفتن به بیمارستان عبور و مرور می‌کنند و مشکلات 
زیادی را برای این افراد ایجاد کرده است از مسئولان تقاضا 
داریم که تمهیداتی اتخاذ کنند که این پل به پله برقی مجهز 

شود. 
یک شهروند از تهران

  آرمان ملی: فرمانده انتظامی مازندران صحبت‌هایی را در 
خصوص مقابله با بی‌حجابی مطرح کرد که بعد تکذیب شد. آنچه 
از ویدئوی منتشر شده مربوط به او برداشت می‌شود، بی‌حجابی 
نوعی ناهنجاری دانسته شده و سردار حسن مفخمى می‌گوید 
کسی که خواست ناهنجاری کند، به حکم قانون گردنش را 
بشکنید؛ پاسخش با من! هرچند این صحبت‌های او بعد از مخابره 
شدن توسط معاون نیروی انتظامی مازندران تکذیب و توضیح 
داده شد که مراد سردار از ناهنجاری، فساد اقتصادی و قس‌علی 
هذا بوده، اما برخوردهای خشن و ترویج آن با آنچه بدحجابی 
در جامعه گفته می‌شود، توسط مسئولین بالارتبه و خود پلیس 
خطاب به ناهیان از منکر و آمران به معروف مدام نهی شده و این 
افراد امر به معروف و نهی از منکر کن را به مدارا دعوت کرده‌اند. 
البته نباید در این میان اعتراض، نا آرامی و شکایت پی در پی 
برخی چهره‌ها و شخصیت‌های سیاسی مثل امامان جماعت 
شهرها و مدیرمسئول‌های برخی نشریات را در کافی نبودن و 
سخت‌تر شدن جریمه‌ها و برخوردهای با بی‌حجابی را از نظر 
دور داشت. در روزهای گذشته، همایش‌ها و سخنرانی‌هایی 
هم در خصوص حجاب برگزار ‌شده که در لابه لای آن‌ها قوانین 
جدید و سختگیری‌های تازه هم مطرح می‌شوند. مثل همایش 
مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری قم که در 
نخستین همایش حجاب و عفاف ویژه مهاجرین در این استان و 
در جمع این اتباع که گفته شده خیلی با احترام سرود ملی ایران را 
خوانده‌اند، از محرومیت این اتباع و اخراج آن‌ها در صورت رعایت 

نکردن حجاب خبر داده. 
  برخورد با سارقان و مفسدان در ساحل

روز گذشته سردار حسن مُفخمی شهرستانی، فرمانده 
انتظامی استان مازندران در بازدید از سواحل بابلسر درباره آنچه 
به زعم او »هنجارشکنی در سواحل است« گفته »در این استان 
و شهرستان‌های ما، اگر کسی خواست ناهنجاری کند، به حکم 
قانون گردنش رو بشکنید، پاسخش با من.« کانال های خبری 
فیلمى از سخنان این سردار، فرمانده جدید انتظامی استان 
مازندران در حضور خبرنگاران منتشر كرده كه این مقام فراجا 
این صحبت‌ها را در آن، مطرح کرد بود. مفخمى شهرستانى 10 
روز قبل طى حکمی از سوی سردار احمدرضا رادان، فرمانده 
نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران به عنوان فرمانده جدید 
انتظامی استان مازندران منصوب شده بود. او پیش از این به 
عنوان رئیس پلیس امنیت اخلاقی کشور، فرمانده انتظامی استان 
مرکزی، جانشین فرمانده انتظامی مازندران و رئیس بازرسی 
فرماندهی انتظامی گلستان فعالیت می‌کرد. بعد از آنکه فیلم 
صحبت‌های سردار مفخمی در سطح بالایی در رسانه‌ها چرخید و 
همه آن را دیدند، معاون نیروی انتظامی مازندران در گفت‌وگویی 

توضیح داد که منظور سردار مفخمی شکستن گردن سارقان و 
اراذل بود نه بی‌حجابان و ویدئو تقطیع شده است. همچنین او 
مصادیق این ناهنجاری را فساد اقتصادی، مواد مخدر و سارقان 
خواند. سرهنگ ساداتی، معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی 
انتظامی استان مازندران در توضیح صحبت‌های آقای مفخمی، 
گفته منظور سردار، »سارقان و اراذل« بوده است و به گزارش 
رویداد 24 که این گفت‌وگوی تکمیلی را انجام داده، این پاسخ 
یا »توجیه« در حالی است که معلوم نیست چرا باید در سواحل 
با سارقان و مفسدان برخورد شود؟ساداتی گفته: »ایشان)سردار 
مفخمی( راجع به مخلان نظم امنیت صحبت کردند. بحث 
ایشان، سارقان در حرکت، معاندین، اراذل و اوباش و کسانی که 
سلب امنیت و آسایش و تعرض به مردم می‌کنند، بوده است. همه 
فکر کردند ایشان راجع به حجاب و عفاف حرف زده‌اند! نخیر، 
ایشان در مورد فعالیت‌هایی حرف زدند که امنیت روانی مردم 
را دچار اخلال می‌کند؛ فعالیت‌هایی نظیر حوزه اراذل و اوباش، 
سرقت و مواد مخدر. منظور ایشان این حوزه‌ها بوده است. ویدئو 
یک مقدار تقطیع شده است.«از او پرسیده شده که آیا ویدئوی 
کامل صحبت‌های سردار موجود است؟ به این دلیل که ظاهرا 
خبرگزاری پلیس این ویدئو را ضبط و منتشر کرده و ساداتی 
پاسخ داده: »ما در این حوزه به زودی یک ویدئو می‌گیریم و 
توضیح می‌دهیم.« ساداتی نمونه‌ای ذکر می‌کند و می‌گوید: ما 
پریروز در کلاردشت یک حادثه داشتیم؛ چند سارق دست و پای 

یک مادر و دختر را بستند و اموال این‌ها را سرقت کردند و خدا 
می‌داند چه کار دیگری با این‌ها کردند و فرار کردند. بچه‌های ما 
ظرف ۲۴ ساعت این‌ها را دستگیر کردند. منظور از اینکه گردن 
این‌ها را بشکنید، این بوده که به شدید‌ترین حالت با آن‌ها برخورد 
کنید. او توضیح داده که »دستگاه قضائی موافق به شناسایی و 
دستگیری و برخورد قاطع با این‌هاست. منظور سردار، مخلان 
اقتصادی، نظم امنیت، سوداگران نظم و امنیت، سوداگران مواد 
مخدر، سارقان در حرکت، چه بومی چه غیر بومی بوده است. 

منظور همین‌ها بوده و در حوزه‌های دیگر ورود نکنید.«
 مهاجران افغانی حجاب رعایت نکنند اخراج می‌شوند

درباره حجاب و الزامات رعایت آن، همان‌طور که در ابتدای 
گزارش اشاره شد، همایش‌هایی هم برگزار شده و برنامه‌های 
فرهنگی، به گفته مسئولین ذی‌ربط، اجرا و صحبت‌هایی مطرح 
می‌شود. در تازه‌ترین مورد که این بار نه به رعایت بی‌حجابی برای 
زنان ایرانی که اتباع افغان معطوف می‌شد؛ مدیرکل امور اتباع 
و مهاجرین خارجی استانداری قم گفته مهاجران افغانستانی 
در صورت رعایت نکردن حجاب، ممکن است از کشور اخراج 
شوند. باشگاه خبرنگاران جوان در توضیح این خبر از قول 
علی‌اکبر زارعی، درباره‌ قانون حجاب برای اتباع نوشته است که 
در صورت رعایت نکردن حجاب برخورد می‌شود ازجمله قطع 
شدن خدمات اجتماعی‌شان و حتی اخراجشان از کشور شود. 
خبر احتمال اخراج اتباع افغانستان در جریان برگزاری نخستین 
همایش حجاب و عفاف ویژه مهاجرین در قم با حضور مسئولان 
۲۲۰ هیأت مذهبی اتباع مقیم این است، مطرح شده. این 
نخستین همایش حجاب و عفاف با حضور مهاجرین افغانستانی 
ساکن قم است که در سالن همایش‌های مجتمع آموزش‌های 
عالی امام خمینی)ره( قم برگزار شده.  در توضیح این خبر، با بیان 
اینکه اینها اقلیتی هستند که تعدادشان در سال‌های اخیر رو به 
افزونی می‌رود، گفته شده: »در این همایش حاضران هرچند 
ایرانی نبودند ایستاده به سرود ملی کشور ایران ادای احترام 
کردند، احترامی که نشان از تبعیت قانون ایران اسلامی که یکی 
از این قوانین حجاب است.«  مدیرکل امور اتباع و مهاجرین 
خارجی استانداری قم بعد از بیان برخورد و موضوع اخراج در 
صورت عدم رعایت حجاب، درباره برگزاری این همایش گفته 
است که فعلا تمرکز بر کار فرهنگی است، به همین خاطر 
مسئولان هیأت‌های مذهبی مقیم قم دعوت شدند تا درمورد 
فعالانه تلاش کنند. او گفته: در قم حدود ۲۲۰ هزار تبعه خارجی 
زندگی می‌کنند که نود درصد این اتباع افغانستانی هستند، 
قانون حجاب وجه مشترک بین خواهران و برادران مسلمانان 
است، قانونی که نه یک چالش بلکه فرصتی برای نزدیکی هر چه 

بیشتر جوامع مسلمان است.
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اخبار کوتاه

روی خط آرمان ملی

روز گذشته صحبت‌های فرمانده انتظامی مازندران به گمانه زنی‌ها در مورد برخورد خشن با بی‌حجابی دامن زد

فرمان گردن شکستن!
   معاون نیروی انتظامی استان: منظور سردار مفخمی شکستن گردن سارقان و اراذل بود 

   اتباع افغان در صورت عدم رعایت حجاب، اخراج می‌شوند

 آرمان ملی: اخبار و اطلاعات و توصیف 
و پرداختن به وضعیت اجتماعی و زیست 
شهروندان تنها نباید به پایتخت اختصاص 
پیدا کند. چرا که زمانی که در پایتخت 
با جمعیت بسیار بیشتر از ظرفیت خود، 
معضلات و آسیب‌های اجتماعی به مرحله 
واضحی از بروز و نمود بیرونی برسد بدون 
شک یک کشور هم درگیر آسیب است و باید 
مورد توجه قرار بگیرد. در میان اخباری که 
توجه شما را به آن‌ها جلب می‌کنیم خبری 
هم از فساد در شهرداری مریوان به چشم 
می‌خورد که اخبار استان‌ها را با آن شروع 

کرده‌ایم. 
  فساد در شهرداری مریوان

هشت تن از مدیران و اعضای شورای 
شهر مریوان بازداشت و ۱۰ حکم جلب 
دیگر در خصوص تخلفات شهرداری این 
شهر صادر شده است. اعتماد آنلاین، نوشت، 
حسین حسینی، رئیس کل دادگستری 
پرونده  خصوص  در  کردستان  استان 
تخلفات شهرداری مریوان گفت: تاکنون 
8 نفر از جمله سرپرست فعلی شهرداری 
مریوان و برادرش، 3 عضو شورای شهر 
مریوان، برادر یکی از اعضای شورای شهر 
و 2 نفر به عنوان واسطه در این تخلفات 
بازداشت و روانه زندان شده‌اند. حسینی 
افزود: برای 10 نفر از مرتبطین پرونده 
یاد شده نیز حکم جلب و دستور بازداشت 
صادر شده و پرونده در دادسرای مریوان 
در حال رسیدگی است. او اتهامات این 
افراد را اختلاس، دریافت و پرداخت رشوه، 
جعل، استفاده از سند مجعول، پولشویی 
و تحصیل مال از طریق نامشروع عنوان 
کرده و گفت: این افراد در چند ماه اخیر و 
با اقدامات اطلاعاتی و نظارت و دستورات 
دستگاه قضائی استان شناسایی و دستگیر 
شده‌اند. گفتنی است پیش از این نیز نهم 
و چهاردهم خردادماه جاری؛ سرپرست و 
مدیران شهرداری مریوان به همراه یکی 
از اعضای شورای شهر و برادر یکی دیگر 
از اعضای شورای شهر این شهرستان با 
تلاش سربازان گمنام امام زمان)عج( در 
اداره کل اطلاعات کردستان و ورود قاطعانه 

دستگاه قضائی استان بازداشت شدند. 
یزدی‌ها صدای ترََک خوردن زمین را 
می‌شنوندبررسی نقشه‌های خشکسالی در 
دوره ۱۲ ماهه منتهی به پایان اردیبهشت 
۱۴۰۲، بیانگر درجات متفاوتی از خشکسالی 
در استان یزد است و برداشت بی‌رویه آب‌ از 
دشت‌های ممنوعه در استان و حفرچاه‌های 
غیرمجاز باعث مرگ پنهان زمین شده است 
تا جایی که یزدی‌ها صدای ترََک خوردن 
زمین را می‌شنوند. به گزارش ایلنا از یزد، 
بر اساس اعلام سازمان هواشناسی، ۱۰۰ 
درصد مساحت استان‌های البرز، یزد و 
سمنان با خشکسالی مواجهند به طوری‌که 
شدت خشکسالی در ۹۷ درصد از مساحت 
سمنان، ۸۷.۶ درصد از مساحت البرز و 
۷۰ درصد از مساحت استان یزد شدید تا 
بسیار شدید است. همچنین شاخص بارش، 
تبخیر و تعرق استاندارد شده موسوم به 
SPEI در دوره ۱۰ ساله نشان می‌دهد که 
مساحت زیادی از تمام استان‌های کشور 
درگیر درجات مختلف خشکسالی است. 
به گفته کارشناسان، همه مسائل محیط 
زیست ریشه در رفتارهای انسان دارد، 
انسان به عنوان مصرف کننده، تصمیم 
گیرنده، سیاست‌گذار و قانون‌گذار در تغییر 
نظام اکولوژیک دخیل است؛ بنابراین برای 
تعادل در محیط زیست و حرکت به سمت 
پایداری باید تلاش کنیم مدیریت در رفتار 
انسان‌ها انجام شود. ایجاد ترََک و شکاف در 
ساختمان‌های مسکونی و فرونشست‌هایی 
با عمق ۸۰ متر و قطر ۴۰ متر از عواقب این 
خشکسالی است. رئیس گروه مطالعات 
آب‌های زیرزمینی شرکت آب منطقه‌ای 
یزد، دراین باره گفت: در دشت ابرکوه به 
علت ساختار خاص زمین‌شناسی منطقه، 
نشست زمین به صورت ایجاد فروچاله‌ها 
نمایان شده است یعنی فرونشست‌های 
نقطه‌ای و ناگهانی که در همین راستا 
تاکنون حدود ۳۵ مورد فروچاله در منطقه 
ابرکوه ایجاد شده که قطر برخی از آنها تا 
۸۰ متر و عمق برخی تا ۴۰ متر اندازه گیری 
شده است. محمدعلی فهیمی توضیح داد که 
زمین مستعد کشاورزی به سبب فروچاله‌ها 

بلعیده و نابود شده و از دیگر پیامدها در 
این دشت را ایجاد شکاف‌های عمیق در 
جاده‌ها از جمله در جاده اصلی یزد- تهران 
و تحمیل خسارت نام برد به طوری که به 
گفته مسئولان راه و شهرسازی استان، هر 
سال هزینه‌های زیادی برای مرمت آن‌ها 

صرف می‌شود. 
 محرومیت 13 هزار روستای کشور 

از تاسیسات آب و فاضلاب 
معاون مهندسی شرکت آب و فاضلاب 
کشور در نخستین همایش ملی خیرین 
آبرسان اظهار داشت: در حال حاضر ۲۰ 
هزار و ۳۰۰روستای کشور با ۹میلیون نفر 
جمعیت از آب شرب پایدار برخوردارند و 
۱۳هزار و ۳۰۰روستا با جمعیتی بیش از 
یک میلیون و ۶۰۰هزار نفر، از تاسیسات آب 
و فاضلاب محرومند. مجید آقازاده افزود: 
۶۱هزار روستا با ۲۱میلیون نفر جمعیت در 
کشور وجود دارد که از این تعداد ۳۷هزار و 
۹۰۰روستا با ۱۷میلیون نفر جمعیت زیر 
پوشش شرکت‌های آبفا هستند و ‌۲۳هزار و 
۱۰۰روستا با حدود ۴.۵ میلیون جمعیت نیز 
زیر پوشش آبفا قرار ندارند. آقازاده تصریح 
کرد: در حال حاضر۹ هزار و ۸۰۰روستا با یک 
میلیون و ۹۰۰هزار نفر جمعیت به صورت 
خودگردان آبرسانی می‌شوند. به علاوه 
۱۷هزار و ۶۰۰روستا با جمعیت ۸ میلیون و 
۴۰۰هزار نفر دچار تنش آبی هستند در همین 
راستا طرح جهاد آبرسانی به روستاهای دارای 
تنش آبی از سال گذشته آغاز شده و ۱۹هزار 
و ۹۷۶روستای بالای ۲۰خانوار با جمعیتی 
حدود ۱۰میلیون نفر تاکنون زیر پوشش این 

طرح قرار گرفته‌اند.
 شناسایی ٣٠۵ کودک کار و خیابان 

در کرمانشاه 
مدیرکل بهزیستی استان کرمانشاه گفت: 
سال گذشته ٣٠۵ کودک کار و خیابانی 
در کرمانشاه شناسایی شدند که ۲۴۰ 
کودک کار و ۶۵ کودک خیابانی هستند. 
بهزاد شهبازی در گفت‌وگو با خبرآنلاین 
کرمانشاه، افزود: بهزیستی با داشتن ٢ مرکز 
حمایتی، آموزشی کودک و خانواده و یک 
مرکز ساماندهی کودکان خیابانی به این 

کودکان خدمات تخصصی ارائه می‌دهد. 
مدیرکل بهزیستی استان کرمانشاه در 
مورد رسیدگی به این کودکان در کرمانشاه، 
اطلاعات دلگرم کننده‌ای ارائه داد و گفت: 
مرکز کودکان خیابانی دولتی محل پذیرش 
و نگهداری موقت کودکان خیابانی است 
که از طریق ارائه خدماتی مانند مددکاری 
اجتماعی، معاینات بالینی، روانپزشکی 
و روانشناسی و حمایت‌های اجتماعی از 
کودک و خانواده فرآیند توانمندسازی را 

اجرا می‌کند. 
 مافیا

و اما در نهایت به پایتخت برمی‌گردیم و 
البته خبری که هم به کودکان و کار آن‌ها در 
خیابان و شهرها و حاشیه آن مربوط است و 
هم یکی از معضلات سراسر کشور شده؛ علی 
سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست در سخنان پیش از خطبه نماز جمعه 
تهران در رابطه با عملکرد ۲ ساله سازمان 
حفاظت محیط زیست با بیان اینکه مدیریت 
پسماند کشور به یک باند مافیایی با سرمایه‌ای 
کثیف تبدیل شده بود، گفت: دولت با حمایت 
وزارت کشور به بحث پسماند پرداخته است. 
آنچه در سراوان اتفاق افتاده یک برنامه چهار 
ساله است که در این برنامه حل مشکل 
پسماند منطقه دیده شده است. او به اقدامات 
خوب خود و همکارانش اشاره کرده و گفت: 
با آموزش صحیح و فرهنگ‌سازی می‌توان 
اثرات را کاهش داد. در بحث پساب‌های 
صنعتی، صنایعی که از منابع آب شیرین 
ما استفاده کرده و آب کثیف را به طبیعت 
تحویل می‌دادند، مکلف به بازچرخانی آب و 
ایجاد تصفیه‌خانه کردیم و خوشبختانه قطره 
قطره آب در کشور مدیریت می‌شود. مردم هم 
باید در بحث مصرف آب در خانه کمک کنند. 
معاون رئیس‌جمهور تصریح کرد: در بحث 
گرد و غبار اقدامات خوبی انجام شد و امسال 
کمتر تحث تأثیر بوده‌ایم. طرح‌های احیای 
تالاب‌ها به شکل مطلوبی پیش می‌رود که 
نمونه آن را در بحث دریاچه ارومیه دیدم 
که تونل انتقال آب کانی سیب و سد شهید 
کاظمی سالانه ۶۰۰ میلیون مترمکعب آب را 

وارد دریاچه می‌کند. 

از بی‌آبی و ترک خوردن زمین در یزد تا فساد در شهرداری 

در استان‌های ایران چه خبر است؟
 رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در خطبه‌های پیش از نماز جمعه گفته مدیریت پسماند کشور به یک باند مافیایی 

با سرمایه‌ای کثیف تبدیل شده بود

 مسمومیت ۸۸ نفر در البرز 
براثر مصرف مشروبات الکلی

۸۸ نفر از ساکنان منطقه اسلام آباد و 
حصارک شهرستان کرج به دلیل مصرف 
مشروبات الکلی دچار مسمومیت شدید 
شده و به بیمارستان منتقل شدند. یک مقام 
مطلع روز جمعه در گفت وگو با ایرنا افزود: 
براساس گزارش‌های دریافتی تاکنون چند 
نفر از این تعداد به دلیل شدت مسمومیت 
جان خود را از دست داده‌اند.به گفته او، این 
حادثه پنجشنبه شب اتفاق افتاده است و 
مسمومان به بیمارستان‌های کوثر، البرز، 
رجایی و کسری شهر کرج مراجعه کرده‌اند. 
برخی منابع غیر رسمی از فوت ۱۴ نفر از 
مسموم شدگان خبر می‌دهند اما مقامات 
رسمی اعلام دقیق تعداد فوتی‌ها را منوط 
به گردآوری اطلاعات دانستند.در همین 
ارتباط، رییس بیمارستان تامین اجتماعی 
استان البرز گفت: ۲ نفر بر اثر مسمومیت 
شدید ناشی از مصرف مشروبات الکلی در 
این بیمارستان جان خود را از دست داده و 
پنج نفر دیگر برای ادامه درمان به بیمارستان 
کوثر کرج منتقل شده‌اند. حسین بابکان 
توضیح داد: هفت نفر بر اثر مسمومیت ناشی 
از مصرف مشروبات الکلی به این بیمارستان 
انتقال داده شدند که بلافاصله تحت مداوا 
و دیالیز قرار گرفتند. به گفته بابکان، طبق 
بررسی ها افراد مسموم شده مشروبات الکلی 
از نوع متانول را مصرف کرده اند و سن آنها 

نیز ۲۰ تا ۵۰ سال است.

  تلف شدن ۱۱ 
راس اسب‌ نژاد عرب 

مدیرکل دامپزشکی استان یزد در پی 
تلف شدن ۱۱ راس اسب عرب در شهرستان 
»زارچ« یزد، پس از بررسی‌های تخصصی 
علت قطعی آن را مسمومیت اعلام کرد. به 
گزارش روابط عمومی اداره کل دامپزشکی 
یزد، علی فاتحی‌نیا، افزود: در سال گذشته 
بالغ بر ۲۵۰۰ سر اسب در استان نسبت به 
بیماری مشمشه پایش سرمی صورت گرفت 
که بیماری مشمشه در اسب به شکل حاد یا 
مزمن بروز می‌کند و از نظر بالینی ممکن است 
به فرم‌های تنفسی یا پوستی ظاهر شود و 
منجر به تلف شدن اسب یا ضعف و لاغری آن 
می‌شود که اسب آلوده، ناقل بیماری به سایر 
تک ‌سمیان است. او در مورد راه‌های انتقال 
بیماری گفت: آبشخور مشترک مهم‌ترین 
عامل انتقال بیماری است و انسان نیز در اثر 
تماس با ترشحات آلوده اسب ناقل بیماری؛ 
مبتلا می‌شود و می‌تواند این بیماری مشترک 
برای انسان نیز کشنده باشد. در چند روز 
گذشته ۱۱ راس اسب نژاد عرب در زارچ 
به‌صورت ناگهانی تلف شدند که این مسئله 

خسارت چند میلیاردی به دنبال داشت. 

 تخریب یک سینمای 
۸۰ ساله در تهران

بخش‌هایی از سینما »خیام« با قدمت 
حدود ۸۰ سال تخریب شد. سینما »خیام« 
سال ۱۳۲۳ توسط خلیل جلیل‌زاده در 
خیابان ۳۰ متری نظامی آن زمان تاسیس 
شد و الان جنب بیمارستان فارابی در خیابان 
کارگر قرار دارد. براساس اطلاعات افراد 
حاضر در این سینمای قدیمی که مشغول 
کار بودند، گویا سینما در اختیار شهرداری 
است و حالا تخریب می‌شود. ایسنا نوشت 
این سینما جزو اولین سینماهایی بوده که 
در آغاز دوران توسعه شهر تهران ساخته شده 
است. همچنین نتیجه پیگیری‌ها از انجمن 
سینماداران بر این تاکید داشت که باتوجه 
به تعطیل بودن سینما خیام در سال‌های 
گذشته، احتمالا مجوز تغییر کاربری آن 
گرفته شده است. برخی کارشناسان فرهنگی 
معتقدند چنین بناهایی که قدمتی تاریخی و 
فرهنگی دارند می‌توانند با تغییراتی، کاربری 
دیگری پیدا کنند که ویژگی‌های اصلی بنا 

هم حفظ شود. 

 ٧۴ هزار هکتار 
بافت فرسوده شهری در کشور

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 
٩ درصد سطح شهرهای کشور بافت فرسوده 
هستند، گفت: سطح شهر کشورمان ٨۵٠ 
هزار هکتار است اما سطح بافت‌های فرسوده 
٧۴ هزار هکتار است و در حال حاضر ١۵ 
درصد پروانه‌های ساخت متعلق به این 
محدوده‌ها هستند. محمد آیینی، معاون وزیر 
راه و شهرسازی درباره نتیجه طراحی و اجرای 
کشور‌های دولت برای افزایش مشارکت مردم 
در نوسازی بافت‌های فرسوده و آخرین آمار 
ساخت و ساز در این محدوده‌ها به ایلنا گفت: 
اقدام موثری در طراحی بسته‌های تشویقی 
که باعث افزایش مشارکت بود، طراحی 
مشوق‌ها براساس شرایط خاص مناطق 
مختلف بود از آن رو شهرها می‌توانند با 
شرایط منحصر به خود و با توجه به شرایط 
اقلیمی و زیست محیطی آن منطقه، بسته 
تشویقی خاص به خود را داشته باشند و این 
لازم‌الاجراست و برای شهرهایی مانند تبریز 
و تهران بسته‌های خاص منطقه طراحی 
شده‌است. ۵٠ شهر دیگر در حال طراحی 

بسته تشویقی خاص خود هستند. 

در استانهادر استانها


